1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

               PROJETO DE LEI Nº 000DE 2012
A RUA “A” DO LOTEAMENTO JOÃO BORDIGNON PASSA A DENOMINAR-SE SANTA CONSORTE
A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

         Art. 1º A Rua “A” do Loteamento João Bordignon passa a denominar-se Santa Consorte.
         Art. 2° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.
         Art. 3° - Revogam se as disposições em contrário.
Sala das Sessões “Vereador Santo Róttoli”, em 22 de novembro de 2012.
VEREADOR LAÉRCIO ROCHA PIRES

“Pires”

2º Secretario da Mesa Diretora

Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento

Líder da Bancada do PPS

Justificativa

Santa Consorte foi mãe de João Bordignon, natural de Itapira nascida em 30 de março de 1900. Casou-se com Sebastião Bordignon em 11 de Agosto de 1917 e faleceu em 20 de janeiro de 1980, em Mogi Mirim, da união com Sebastião Bordignon resultaram 13 filhos, todos residentes em Mogi Mirim e dedicados a marcenaria e construção civil.

Junto com seu esposo atendia várias entidades, tais como o Instituto Coronel João Leite, Educandário Nossa Senhora do Carmo, Matriz de São José e Matriz da Santa Cruz.
VEREADOR LAÉRCIO ROCHA PIRES

“Pires”

2º Secretario da Mesa Diretora

Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento

Líder da Bancada do PPS
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]